
Historia sekcji rugby w KS „Budowlani” Lublin 

XVII Kadeci (1985–2024) 

 

Kadeci: rugby 15-osobowe 

Kategoria „kadet”, czyli dawniej grupowa wiekowa nazywana „junior młodszy” 

(zawodnicy do lat 17, później do lat 16) powstała w polskim rugby w 1982 roku. W latach 

1985–2005 ta rywalizacja nastolatków znalazła się w programie Ogólnopolskiej Spartakiady 

Młodzieży (dalej OSM), później Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (dalej OOM).   

O wprowadzeniu rugby do współzawodnictwa w Ogólnopolskiej Spartakiadzie 

Młodzieży trenerzy pracujący w klubach dowiedzieli się dopiero na przełomie lat 1984/1985. 

Wtedy w KS „Budowlani” Lublin nie było prowadzonej oddzielnej drużyny kadetów,  

a wszyscy młodzi zawodnicy trenowali w jednej grupie pod okiem trenera Macieja Powała-

Niedźwieckiego. Na szczęście była ona na tyle liczna, że młodym lublinianom udało się 

wystartować w eliminacjach wspomnianych ogólnopolskich rozgrywek.  

W „naszej” grupie występowały zespoły: WFS1 Siedlce, „Podlasia” Sokołów Podlaski 

i „Legionovii” Legionowo. Z tej grupy awans do finałów wywalczyły zespoły 

„Budowlanych” i WFS Siedlce. Finały rozgrywano w Sokołowie Małopolskim. „Budowlani” 

przegrali w grupie z „Orkanem” Sochaczew 0:23, zremisowali z „Czarnymi” Bytom 4:4  

i ulegli „Budowlanym” Olsztyn 4:12. W meczu o 5 miejsce przegrali z „Ogniwem” Sopot 

7:20, które ze względu na nieprawidłowości zostało przesunięte na ostatnie miejsce, co  

w rezultacie w debiutanckim starcie na spartakiadzie dało lubelskim kadetom piątą lokatę. 

Skład z tego turnieju wyglądał następująco: Andrzej Kozak, Jacek Chachaj, Marek Haratym, 

Marek Małek, Piotr Olejnik, Jerzy Schab, Robert Rachwał, Wojciech Piątek, Artur Staszczyk, 

Krzysztof Okapa, Jacek Zalejarz, Wojciech Szewczuk, Andrzej Kołtunik, Piotr Kołodziej, 

Mariusz Harmaciński, Krzysztof Mazur, Dariusz Momot, Piotr Minia, Janusz Borys, 

Przemysław Hajkowski. Trenerem był Maciej Powała-Niedźwiecki. 

W kolejnym starcie w OSM w Sulejowie „Budowlani” byli bliscy medalu.  

W pierwszym meczu pokonali „Filara” Bytom 32:0 (10:0), a punkty w tym meczu zdobyli: 

Artur Staszczyk 12, Marek Małek 12, Robert Grad 4, Dariusz Bielak 4. W drugim spotkaniu 

przegrali z jednym z faworytów  turnieju, „Orkanem” Sochaczew 6:13 (0:7) (punkty zdobyli 

Robert Grad 4 i Marek Małek 2). W ostatnim meczu grupowym pewnie pokonali 

„Budowlanych” Olsztyn 33:12 (25:0), a punkty zdobyli Artur Staszczyk 11, Marek Małek 10, 

Robert Grad 8, Bogusław Żurek 4. W meczu o medal „Budowlani” spotkali się z rywalem  

z grupy eliminacyjnej, VIS Siedlce. Niestety, lubelscy kadeci ulegli 6:9 (0:3). Porażka była 

tym bardziej przykra, że w eliminacjach „nasi” wygrywali z „siedlczakami”. Pozostało spore 

rozczarowanie, ale warto pamiętać, że punkty w tym meczu zdobyli: Artur Staszczyk 4  

i Marek Małek 2.  Skład: Piotr Olejnik, Ryszard Rosiak, Ireneusz Mikos, Robert Grad, 

Tomasz Adamiec, Marek Małek, Dariusz Bielak, Krzysztof Okapa, Artur Staszczyk, Jacek 

Zalejarz, Bogusław Żurek, Paweł Cyrankiewicz, Przemysław Kalinowski, Piotr Kołodziej, 

Piotr Minia, Piotr Choduń, Andrzej Skórski, Jacek Chachaj, Jarosław Panasiuk, Mirosław 

Gralewski, Dariusz Rosiński. Drużynę prowadził  Maciej Powała-Niedźwiecki. 

 
1 WFS – Wojewódzka Federacja Sportu. 



Kolejna spartakiada odbyła się w Wadowicach i także zakończyła się czwartym 

miejscem „Budowlanych”. W pierwszym meczu padł remis z „Lechią” Gdańsk 7:7, w drugim 

nasi przegrali z „Orkanem” 14:17, a w trzecim spotkaniu grupowym pokonali „Filara” Bytom 

13:10. W meczu o brązowy medal ulegli „Ogniwu” Sopot 9:18. Niestety, nie zachował się 

pełny skład drużyny z tego turnieju. Z pewną świadomością ryzyka pominięcia kogoś podaję 

zatem tych, którzy wystąpili na pewno: Mirosław Gralewski, Marek Capała, Marek 

Skarżyński, Ryszard Rosiak, Tomasz Anzorge, Marek Staszczyk, Tomasz Podgórski, 

Bogusław Żurek, Grzegorz Wójcik, Artur Kowal, Krzysztof Dzierba, Grzegorz Świetlicki, 

Krzysztof Bartnik, Jarosław Świerk. Drużyną kierował trener Marian Florek, w trakcie 

turnieju zastąpił go Jacek Kwiatkowski. 

 Na pierwszy medal kadetów trzeba było czekać do 1988 roku, gdyż dopiero w Pile 

drużyna trenerów Jacka Kwiatkowskiego i Bogdana Mozela wywalczyła brązowy medal. Do 

wielkiego finału zabrakło niewiele. W decydującym meczu grupowym, otwierającym drogę 

do walki o złoto, nasi kadeci zremisowali z rówieśnikami z Łodzi 4:4 i przegrali pierwsze 

miejsce gorszym bilansem małych punktów. W tym meczu wydarzyło się dość kuriozalne 

zdarzenie. Nasz czołowy zawodnik, Marek Staszczyk, kopnął drop-gola, który nie został 

uznany przez sędziego. Po meczu arbiter wyjaśnił: „na słuch, to nie był drop”. Gdyby zatem 

nie „marny słuch” sędziego, finał byłby nasz. Podaję pozostałe wyniki z tego turnieju:  

z „Ogniwem” Sopot 18:7, z „Filarem” Bytom 34:0 i w meczu o brązowy medal z VIS Siedlce 

30:9. Graliśmy w składzie: Karol Jagielski, Krzysztof Gnaś, Mirosław Sobczak, Dariusz 

Nowak, Krzysztof Baran, Marek Staszczyk, Grzegorz Dajek, Mirosław Jóźwiak, Mariusz 

Bochen, Grzegorz Świetlicki, Krzysztof Bokiniec, Tomasz Gumieniak, Piotr Wałach, 

Krzysztof Bartnik, Rafał Karapuda, Jarosław Świerk, Tomasz Pizoń, Tadeusz Stawski, 

Tomasz Szabała, Jan Pydyś, Sławomir Szyszka. Trenerami byli: Jacek Kwiatkowski, Bogdan 

Mozel. 

Po medalu przyszły dwa chude lata bez awansu do finałów. W roku 1991 drużyna 

Mirosława Janeczko zajęła siódme miejsce (niestety, nie zachował się skład z tamtego 

turnieju) i potem znowu przez dwa lata finały odbywały się bez udziału naszej drużyny.  

 W 1994 roku było lepiej, bo zespół Piotra Chodunia zajął czwarte miejsce. Przegrał  

w grupie dwoma punktami z „Ogniwem” Sopot 20:22, zwyciężając „Czarnych” Bytom 24:0  

i „Budowlanych” Łódź 11:3. W meczu o medal ponownie zadecydowały dwa punkty na 

korzyść rywala, tym razem lepsza okazała się gdańska „Lechia”, która wygrała 19:17. Nasi 

grali w składzie: Dariusz Gąska, Marcin Słabek, Marcin Nossowski, Krzysztof Koper, Rafał 

Marut, Stanisław Sowa, Mariusz Maziarz, Sławomir Wołoszyn, Mariusz Mucha, Paweł 

Krajewski, Sylwester Tkaczyk, Szymon Kalisz, Marcin Daniel, Jarosław Hałamaj, Leszek 

Popko, Robert Kamiński, Paweł Czerwonka, Dominik Dzwonkowski, Rafał Okapa, Tomasz 

Kwaśniewski, Marcin Turczyński, Przemysław Piskorek.  

 W finałach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (po zmianie nazwy imprezy) w roku 

1995 „Budowlani” przegrali wszystkie mecze, zajmując w swojej kategorii wiekowej ósme 

miejsce w Polsce. Zagrali wtedy, pod trenerskim okiem Mirosława Janeczko w składzie: 

Marcin Daniel, Andrzej Fryzel, Dariusz Gąska, Marcin Słabek, Marcin Turczyński, Paweł 

Czerwonka, Artur Chabior, Marcin Gromek, Robert Kamiński, Tomasz Kwaśniewski, Marcin 

Chojnacki, Marcin Jóźwiak, Piotr Jurkowski, Łukasz Nakonieczny, Damian Bobrowski, Konrad 

Jarosz, Krzysztof Wolski, Adam Wołoszyn, Piotr Malżycki, Wojciech Kręglicki. 



 W kolejnych finałach OOM w 1996 r., rozegranych w Więcborku, „Budowlani” 

wrócili na podium. W pierwszym meczu grupowym przegrali z „Lechią” Gdańsk 6:18,  

w kolejnych pokonali „Orkana” Sochaczew 9:5, „Legionovię” Legionowo 27:0, zaś w meczu 

o medal zwyciężyli „Budowlanych” Łódź 10:7. Medal zdobyli: Paweł Czerwonka, Tomasz 

Kwaśniewski, Robert Kamiński, Artur Chabior, Marcin Gromek, Jakub Jasiński, Bartłomiej 

Bielecki, Marcin Jóźwiak, Piotr Jurkowski, Marcin Chojnacki, Wojciech Kręglicki, Łukasz 

Nakonieczny, Krzysztof Wolski, Adam Wołoszyn, Konrad Jarosz, Paweł Piwnicki, Michał 

Tymochowicz. Medalistów trenował  Mirosław Janeczko. 

Za rok na olimpiadzie w Krakowie „Budowlani” byli o krok od dużego finału.  

W bardzo trudnych warunkach, gdyż zawody odbywały się w czasie powodzi w Krakowie,  

w którym przez cały tydzień padał deszcz. W dramatycznej końcówce nasi przegrali  

z „Lechią” Gdańsk, a w meczu o brązowy medal uznali wyższość łodzian 3:6. A zatem 

skończyło się na kolejnym czwartym miejscu… Podaję wyniki meczów z: „Budowlanymi” 

Olsztyn 15:10, „Folc” Warszawa 22:10, „Lechią” Gdańsk 6:13, „Budowlanymi” Łódź 3:6 

oraz skład „Budowlanych”: Daniel Pieniak, Paweł Piwnicki, Krzysztof Wolski, Konrad 

Jarosz, Marcin Obel, Karol Goluch, Piotr Nojszewski, Dariusz Brodzik, Łukasz Nakonieczny, 

Damian Szczepański, Łukasz Kalinowski, Marcin Chojnacki, Bartosz Czerw, Rafał Jadach, 

Damian Bobrowski, Piotr Jurkowski, Adam Wołoszyn, Wojciech Kręglicki, Marcin Jóźwiak, 

Daniel Kobelarz. Trenerem naszych był Mirosław Janeczko. 

W 1998 r. w Brzegu Dolnym zespół prowadzony przez Macieja Powała-

Niedźwieckiego i Piotra Muchowskiego ponownie niewiele dzieliło od finału. Lubelscy 

kadeci przegrali z „Folcem” Warszawa 8:10. W meczach grupowych pokonali „Orkana” 

Sochaczew 22:0 i „Lechię” Gdańsk 57:0. W meczu o brązowy medal pokonali „Ogniwo” 

Sopot 18:13.  

Na mecz o brązowy medal wybrali się prezesi „Budowlanych” Krzysztof Okapa  

i Piotr Choduń. Wysiedli na dworcu, wsiedli w taksówkę i co się okazało – adres się zgadzał, 

internat też, ale byli w Brzegu a nie w Brzegu Dolnym. To tylko 100 kilometrów różnicy, ale 

oba miasta leżą po przeciwnych stronach Wrocławia. Taksówkarz powiedział, że kilka dni 

temu była tu cała ekipa, która też przyjechała do Brzegu, zamiast do Brzegu Dolnego. 

Okazało się, że na dworcu we Wrocławiu stały dwa pociągi przy jednym peronie i wsiedli nie 

do tego. Wsparcie prezesów okazało się skuteczne, bo wrócili z brązowymi medalami swoich 

kadetów. Skład: Paweł Mazurek, Piotr Nojszewski, Jarosław Nalepa, Wojciech Gulski, 

Jarosław Kalinowski, Damian Szczepański, Paweł Gdula, Maciej Powała-Niedźwiecki jr., 

Krzysztof Wolski, Michał Tymochowicz, Daniel Pieniak, Robert Pieniak, Piotr Rybak, 

Konrad Jarosz, Paweł Piwnicki, Adam Wołoszyn, Rafał Jadach, Michał Szymański, Krzysztof 

Kuchta, Tomasz Śmietanka, Adrian Goszczyński, Daniel Kobelarz, Michał Jakimiński. 

Trenerzy: Maciej Powała-Niedźwiecki, Piotr Muchowski. 

 W roku 1999 Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży odbyła w Gubinie. „Budowlani”  

w grupie ulegli „Budowlanym” Łódź 7:39, „Dębicy Lincer” Pruszcz Gdański 16:19, 

„Posnanii” Poznań 5:12. W ostatnim meczu o 7 miejsce pokonali „Lechię” Gdańsk 16:6.  

W Gubinie grali:  Michał Mołdoch, Rafał Kocki, Robert Pieniak, Przemysław Pawluk, Paweł 

Niedziółka, Wojciech Gulski, Paweł Gdula, Piotr Rybak, Paweł Kwaśniak, Piotr 

Marcinkowski, Maciej Powała-Niedźwiecki jr., Przemysław Bartoszek, Grzegorz 



Pyżanowski, Konrad Kuśpit, Grzegorz Łapa, Łukasz Nowak, Rafał Chrześcijanek, Bartłomiej 

Gładysz, Arkadiusz Maziarz, Krzysztof Znój. Trenerem był Maciej Powała-Niedźwiecki.  

 W roku 2000 kadeci powtórzyli wynik z roku poprzedniego. Start w finale OOM  

w Bytomiu również zakończyli na siódmym miejscu, przegrywając w grupie kolejno  

z: „Ogniwem” Sopot 10:30, „Posnanią” Poznań 8:9, „Orkanem” Sochaczew 0:12. W meczu  

o siódme miejsce zdecydowanie pokonali „Dębicę” Pruszcz Gdański 40:0. Na Śląsku 

występowali w składzie: Łukasz Nowak, Tomasz Brzezicki, Bartosz Szyba, Rafał 

Chrześcijanek, Michał Mołdoch, Adam Szot, Bartłomiej Gładysz, Arkadiusz Maziarz, 

Krzysztof Znój, Radosław Wołoszyn, Tomasz Stępień, Piotr Marcinkowski, Grzegorz 

Pyżanowski, Jakub Paszkiewicz, Paweł Kwaśniak, Andrzej Rogowski, Jakub Boruch, Piotr 

Kuśmierzak, Przemysław Śleboda, Paweł Cichosz, Łukasz Kowalski.  Trenerem był wówczas 

Krzysztof Okapa. 

 Aż trzynaście lat trzeba było czekać na drugi medal „Budowlanych” w mistrzostwach 

Polski w tej kategorii wiekowej. Zdobyli go podopieczni trenera Krzysztofa Okapy na OOM 

w Poznaniu w 2001 roku. W grupie pokonali kolejno „Pogoń” Siedlce 8:3 i „Orkana” 

Sochaczew 11:0, „Ogniwo” Sopot 7:5. W finale ulegli „Budowlanym” Łódź 5:32. W stolicy 

Wielkopolski grali w składzie: Tomasz Stępień, Grzegorz Kręglicki, Andrzej Rogowski, 

Arkadiusz Maziarz, Jakub Boruch, Rafał Chrześcijanek, Tomasz Brzezicki, Cezary Chlebiej, 

Łukasz Stadnik, Bartosz Gładysz, Sławomir Wociór, Bartosz Szyba, Piotr Marcinkowski, 

Krzysztof Piotrowicz, Radosław Wołoszyn, Paweł Kwaśniak, Przemysław Nakonieczny, 

Michał Pijan, Sylwester Jurkowski, Emil Dzik, Arkadiusz Gospodarek, Adam Szot.  

 Po medalu przyszły dwa ósme miejsca w kolejnych finałach OOM. W roku 2002  

w Brzegu Dolnym kadeci przegrali wszystkie mecze. Kolejno ulegli w spotkaniach:  

z „Ogniwem” Sopot 0:88, „Budowlanymi” Łódź 3:30, „Orkanem” Sochaczew 7:26  

i „Posnanią” Poznań 17:39. Niestety, z tego turnieju skład drużyny trenera Piotra Chodunia 

zachował się tylko częściowo: Łukasz Cieślak, Przemysław Kozioł, Cezary Chlebiej, 

Grzegorz Kręglicki, Arkadiusz Gospodarek, Paweł Szafranek, Krzysztof Piotrowicz, 

Sławomir Wociór, Konrad Matys, Tomasz Kucharczyk, Przemysław Krajewski, Sylwester 

Rakuś.  

 Także w Sopocie w 2003 roku „Budowlani” zajęli ósme miejsce. Przegrali wszystkie 

mecze, najpierw w grupie z „Orkanem” Sochaczew 10:34, „Arką” Gdynia 6:34, „Folcem” 

AZS AWF Warszawa 14:21 i potem w meczu o siódme miejsce z „Juvenią” Kraków 12:15. 

Podopieczni Piotra Chodunia grali w składzie: Paweł Przybyszewski, Paweł Szafranek, 

Maciej Piasecki, Piotr Psuj, Adam Olszewski, Cezary Mierzwa, Michał Wilczopolski, Michał 

Kowal, Stanisław Powała-Niedźwiecki, Damian Dyczko, Marcin Pijan, Przemysław Guz, 

Kamil Walaszek, Michał Winiarski, Jarosław Uciński, Rafał Janeczko, Dominik Smolak, 

Paweł Olszewski, Łukasz Wicha, Mirosław Lubański. 

 Systematyczna praca z młodzieżą musiała przynieść efekty. Pierwszym z nich był 

srebrny medal OOM w Gubinie w 2004 roku. W swojej grupie lubelski zespół pokonał 

„Folca” AZS AWF Warszawa 35:5, „Orkana” Sochaczew 13:10 i „Ogniwo” Sopot 18:0.  

W finale, po wyrównanym i dramatycznym meczu, drużyna Piotra Chodunia uległa jednak 

warszawskiej „Skrze” 13:15. W meczu finałowym nastąpiło niecodzienne zdarzenie. 

Zawodnicy „Skry” znajdowali się kilka metrów przed polem punktowym naszej drużyny  

i jeden z ich zawodników zmierzał w jego kierunku. Stanisław Powała-Niedźwiecki 



energicznie chciał go zaszarżować, ale na drodze stanął mu sędzia spotkania, więc arbiter 

dostał bardzo mocną szarżę, po której z trudem się pozbierał. Punktów nie uznał, bo to on był 

przeszkodą w zatrzymaniu rywala. Jak się później przyznał z dużym trudem wysiadł  

z samochodu po dojechaniu do domu. „Budowlani” grali wówczas w składzie: Stanisław 

Powała-Niedźwiecki, Kamil Marciniak, Piotr Psuj, Rafał Janeczko, Adam Olszewski, Rafał 

Borkowski, Adrian Pawlik, Łukasz Jabłoński, Michał Jabłoński, Bartłomiej Mazur,  

Maksymilian Błachnio, Piotr Barcz, Rafał Kamiński, Marcin Wilczopolski, Krzysztof 

Banaszek, Wojciech Król, Paweł Olszewski, Mirosław Lubański, Marcin Pijan, Maciej 

Mańkowski, Mateusz Dardziński, Tobiasz Galiński, Daniel Opaliński.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wicemistrzowie Polski kadetów w rugby 15 i OOM, Gubin 2004 r. 

Stoją od lewej: trener Piotr Choduń, Maciej Powała-Niedźwiecki, Wojciech Król, Piotr Psuj, 

Adam Olszewski, Marcin Wilczopolski, Rafał Kamiński, Krzysztof Banaszek, Adrian Pawlik, 

Kamil Marciniak, Stanisław Powała-Niedźwiecki, Daniel Opaliński, Piotr Barcz, Rafał 

Borkowski, Tomasz Stępień, Sebastian Berestek, Krzysztof Okapa, klęczą od lewej: Mateusz 

Dardziński, Michał Jabłoński, Tobiasz Galiński, Bartłomiej Mazur, Paweł Olszewski, 

Mirosław Lubański, Maksymilian Błachnio, Rafał Janeczko, Łukasz Jabłoński, Marcin Pijan, 

Maciej Mańkowski 

  

Rok później kadeci powtórzyli ten sam wynik. Z pewnością ciągle pozostawał pewien 

niedosyt, bo przecież dwa razy do złota brakowało tak niewiele... W 2005 roku w meczach 

grupowych „Budowlani” zremisowali z AZS AWF Warszawa 10:10, wygrali z AWS AWFiS 

Gdańsk 32:5 i „Budowlanymi” Łódź 17:8. W finale przegrali z „Pogonią” Siedlce 5:17 grając 

w składzie: Krzysztof Banaszek, Adam Bobruk, Mateusz Dardziński, Tobiasz Galiński, 

Przemysław Jaroszek, Rafał Kamiński, Patryk Kościelniak, Wojciech Król, Tomasz 

Kucharczyk, Bartłomiej Łukaszek, Maciej Mańkowski, Tomasz Miłoszewicz, Jarosław 

Niedźwiedź, Paweł Olszewski, Daniel Opaliński, Marcin Pijan, Wojciech Piotrowicz, 

Bartłomiej Staszak, Jacek Szopa, Przemysław Wociór, Dawid Wojtaszek, Hubert Wójtowicz, 

Karol Zams. Srebrnych medalistów trenował Piotr Choduń. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wicemistrzowie Polski kadetów w rugby 15 i OOM, 2005 r. 

Stoją od lewej: Krzysztof Okapa, Zbigniew Czarnecki, Adrian Pawlik, Przemysław Jaroszek, 

Karol Zams, Rafał Kamiński, Krzysztof Banaszek, Wojciech Król, Hubert Wójtowicz, 

Jarosław Niedźwiedź, Daniel Opaliński, Bartłomiej Łukaszek, Jacek Szopa, Dawid Wojtaszek, 

Tomasz Miłoszewicz, Tomasz Kucharczyk, trener Piotr Choduń, klęczą od lewej: Jakub 

Bobruk, Przemysław Wociór, Tobiasz Galiński, Maciej Mańkowski, Mateusz Dardziński, 

Wojciech Piotrowicz, Patryk Kościelniak, Paweł Olszewski, Marcin Pijan, Bartłomiej Staszak 

 

 W roku 2006 finały OOM, które były jednocześnie mistrzostwami Polski, odbyły się 

w Łodzi. Nasza ekipa zajęła w nich szóste miejsce. W fazie grupowej „Budowlani” pokonali 

„Pogoń” Siedlce 12:10, przegrali z „Posnanią” Poznań 10:43 oraz zwyciężyli warszawską 

„Skrę” 19:0. Pomimo dwóch zwycięstw walczyli „tylko” o piątą lokatę, którą przegrali  

w rywalizacji z „Lechią” Gdańsk 5:7. Zawodnicy trenera Krzysztofa Okapy grali wtedy  

w składzie: Daniel Opaliński, Bartłomiej Łukaszek, Tomasz Kucharczyk, Mateusz 

Dardziński, Tobiasz Galiński, Jarosław Niedźwiedź, Krzysztof Mirosław, Adam Bobruk, 

Patryk Kościelniak, Rafał Gorczyca, Arkadiusz Ziemak, Hubert Wójtowicz, Wojciech 

Piotrowicz, Paweł Adamczyk, Przemysław Wociór, Michał Drąg, Rafał Dudziak, Michał 

Węzka, Piotr Skałecki, Jakub Stelmach, Bathulun Zolbajer, Łukasz Mańka, Michał Świderski. 

Od pierwszego startu drużyny kadetów „Budowlanych” Lublin w mistrzostwach Polski  

w ramach spartakiady (później Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży) minęło 18 lat i tyle 

trzeba było czekać na upragniony złoty medal. Zrobiła to w 2007 roku drużyna prowadzona 

przez trenera Krzysztofa Okapę na turnieju w Koszalinie. W grupie pokonała „Posnanię” 

Poznań 14:0, „Pogoń” Siedlce 20:13, „Orkana” Sochaczew 14:0, a w finale „Arkę” Gdynia 

19:6. Złoci kadeci grali w składzie: Łukasz Mańka, Michał Kędra, Kamil Markowski, Hubert 

Wójtowicz, Bathulun Zolbajer, Paweł Adamczyk, Wojciech Piotrowicz, Michał Węzka, 

Wiktor Bicz, Rafał Szrejber, Piotr Skałecki, Przemysław Wociór, Marcin Tatara, Iwo 

Ceglarski, Maciej Kiciński, Bartłomiej Kosiak, Tomasz Zduńczuk, Jakub Stelmach, Jakub 

Chmiel, Mateusz Nowak, Rafał Dudziak. Gdy uważnie przyjrzymy się tym nazwiskom, 

spotkamy kilku zawodników grających potem w seniorach. Michał Węzka, Piotr Skałecki to 

ciągle podstawowi gracze dzisiejszych „Edach Budowlanych”. Wojciech Piotrowicz stanowi 

natomiast o sile „Ogniwa” Sopot, a z powodzeniem przez kilka sezonów lubelskich barw  

w zespole seniorów bronili Hubert Wójtowicz (8 meczów), Rafał Szrejber (reprezentant 



Polski, 45 meczów w „Budowlanych”), Marcin Tatara (24 mecze), Tomasz Zduńczuk (45 

meczów), Jakub Stelmach (46 meczów), Michał Kędra (40 meczów). 

 

 

 

 

Mistrzowie Polski kadetów w rugby 15 i OOM, Koszalin 2007 r. 

Stoją od lewej: Mariusz Gorczyca, drugi trener Sebastian Berestek, Krzysztof Kowalczyk, 

Łukasz Mańka, kierownik drużyny Zbigniew Czarnecki, Maciej Kiciński, Tomasz Zduńczuk, 

Michał Pietrkiewicz, Bathulun Zolbajer, Hubert Wójtowicz, Paweł Adamczyk, trener 

Krzysztof Okapa, Michał Kędra, Kamil Markowski, Bartłomiej Kosiak, klęczą od lewej: 

Łukasz Krzywda, Jakub Stelmach, Marcin Tatara, Rafał Dudziak, Przemysław Wociór, 

Wojciech Piotrowicz, Rafał Szrejber, Jakub Chmiel, Piotr Skałecki, Mateusz Nowak, leżą od 

lewej: Szymon Okapa, Michał Węzka, Wiktor Bicz 

 

W kolejnym roku (2008) nie udało się obronić mistrzowskiego tytułu, ale drużyna 

Krzysztofa Okapy nie wróciła z pustymi rękami, zdobyła brązowy medal. Na OOM  

w Unisławiu stoczyła cztery, w tym trzy bardzo zacięte pojedynki. W pierwszym pokonała 

jednym punktem „Arkę” Gdynia 15:14, w drugim wysoko wygrała z „Posnanią” Poznań 34:0. 

Trzeci mecz znowu zakończył się różnicą jednopunktową, tym razem na korzyć rywali  

z „Ogniwa” Sopot 5:6. W meczu o brązowy medal padł remis 7:7. Według wówczas 

obowiązującego regulaminu, rozstrzygała mniejsza liczba kar, żółtych i czerwonych kartek,  

a  tych lubelski zespół miał mniej od „Ogniwa”. Dzięki temu  został brązowym medalistą 

OOM, grając w składzie: Łukasz Mańka, Krystian Skubisz, Michał Pietrkiewicz, Łukasz 

Reszka, Konrad Niedźwiedź, Bartłomiej Kosiak, Kamil Markowski, Jakub Kryszczuk, 

Mariusz Gorczyca, Jakub Stelmach, Michał Węzka, Wiktor Bicz, Filip Gaćkowski, Piotr 

Skałecki, Łukasz Krzywda, Rafał Szrejber, Jakub Chmiel, Marcin Tatara, Krzysztof 



Szczepański, Kacper Filipczak, Krzysztof Kowalczyk, Stanisław Czerniak, Michał Sadowski, 

Damian Waleńciuk. Trenerem brązowej drużyny był Krzysztof Okapa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brązowi medaliści Mistrzostw Polski kadetów w rugby 15 i OOM, Unisław 2008 r.  

Leżą od dołu: Jakub Chmiel, Mariusz Gorczyca, Jakub Kryszczuk, Rafał Szrejber, Wiktor 

Bicz, Michał Pietrkiewicz, Łukasz Reszka, Krzysztof Kowalczyk, Łukasz Krzywda, Kacper 

Filipczak, Jakub Stelmach, Marcin Tatara, Łukasz Mańka, Kamil Markowski, Sebastian 

Berestek, Stanisław Czerniak, Filip Gaćkowski, Konrad Niedźwiedź, Michał Sadowski, Rafał 

Dudziak 

 Rok 2009 w szkoleniu kadetów okazał się kryzysowy, ponieważ drużyna nie 

zakwalifikowała się do finałów OOM. Jednak już w kolejnych dwóch latach ponownie 

święciła sukcesy.  

 W roku 2010 w Gubinie podopieczni trenera Sebastiana Berestka po zwycięstwach 

nad „Ogniwem” Sopot 8:7, „Posnanią” Poznań 22:20 i „Juvenią” Kraków 50:0 w meczu  

o złoty medal ulegli „Orkanowi” Sochaczew 10:23. Srebro zdobyli: Bartosz Kostrubiec, 

Damian Waleńciuk, Oskar Paluch, Piotr Wiśniewski, Rafał Sokołowski, Kacper Filipczak, 

Maksymilian Jacniacki, Arkadiusz Janeczko, Jakub Bobruk, Patryk Ćwieka, Filip Janeczko, 

Arkadiusz Maksim, Krzysztof Szczepański, Karol Szado, Marcin Dzioch, Grzegorz 

Szczepański, Filip Buss, Radosław Zaręba, Rene Nalepa, Kamil Partyka. 

 Rok później, w 2011, powtórzyli sukces z 2007 roku z Koszalina zdobywając złote 

medale na turnieju w Warszawie. W stolicy pokonali kolejno „Gorce” Raba Niżna 36:24, 

„Budowlanych” Łódź 11:10, „Spartę” Jarocin 43:7 i w finale „Juvenię” Kraków 29:0. Punkty 

w meczu finałowym zdobyli: Patryk Ćwieka 6, Szymon Okapa 5, Grzegorz Szczepański 5, 

Jakub Bobruk 5, Filip Janeczko 5, Arkadiusz Maksim 3. Trenowani przez Krzysztofa Okapę  

i Sebastiana Berestka złoci medaliści grali w składzie: Jakub Bobruk, Filip Buss, Patryk 

Ćwieka, Przemysław Ćwieka, Wojciech Górczyński, Albert Jacniacki, Filip Janeczko, Michał 

Kisiak, Bartosz Kostrubiec, Patryk Kowalik, Wojciech Lubisz, Arkadiusz Maksim, Jakub 

Michalec, Rene Nalepa, Patryk Nawrocki, Szymon Okapa, Kamil Partyka, Konrad Putek, 

Michał Rachwał, Rafał Sokołowski, Grzegorz Sokołowski, Piotr Wiśniewski, Radosław 

Zaręba.  



 W 2012 roku zawody OOM w rugby odbyły się w Kasince Małej. „Budowlani” zajęli 

piąte miejsce. W grupie wygrali z „Pogonią” Siedlce 21:3, zremisowali z „Orkanem” 

Sochaczew 13:13 i przegrali z „Gorcami” Raba Niżna 5:8. Gorszym stosunkiem małych 

punktów zajęli trzecie miejsce w grupie, co pozwoliło walczyć w meczu o „tylko” piąte 

miejsce, w którym ponownie pokonali „Pogoń” Siedlce tym razem 23:5. Drużyna trenerów 

Krzysztofa Okapy i Sebastiana Berestka grała w składzie: Marcin Gulka, Bartłomiej 

Gawroński, Marcel Frątczak, Daniel Golonka, Wojciech Lubisz, Jarosław Wójcik, Jędrzej 

Nowicki, Szymon Okapa, Grzegorz Szczepański, Piotr Wiśniewski, Rene Nalepa, Artur 

Bartoszewski, Przemysław Ćwieka, Wojciech Górczyński, Michał Kisiak, Michał Rachwał, 

Maciej Grabowski, Maciej Siwiec, Amadeusz Poprawa, Łukasz Wójcik, Łukasz Wierzbicki.  

 W kolejnym roku naszej drużyny zabrakło w turnieju finałowym. W 2014 roku  

w finałach OOM w Bolesławcu lubelscy kadeci zajęli ponownie piąte miejsce. Przegrali  

z „Lechią” Gdańsk 10:31, „Orkanem” Sochaczew 5:25, zremisowali z „Posnanią” Poznań 

0:0, a w meczu o piąte miejsce pokonali „Spartę” Jarocin 15:10. W Bolesławcu zawodnicy 

trenera Sebastiana Berestka grali w składzie: Bartłomiej Gawroński, Bolesław Kowalski, 

Arkadiusz Dankiewicz, Maciej Siwiec, Jakub Siwiec, Michał Musur, Patryk Kasperowicz, 

Marcel Frątczak, Jakub Kamiński, Maciej Grabowski, Jarosław Wójcik, Tomasz Tarapata, 

Wojciech Brzezicki, Konrad Posłajko, Daniel Golonka, Kacper Wiśniewski, Rafał Gnaś, 

Łukasz Wierzbicki, Kamil Owczarek, Patryk Zalewski, Patryk Jasiński.  

 Po czterech latach od poprzedniego medalu w 2015 r. drużyna prowadzona przez 

trenera Jacka Zalejarza sięgnęła po brązowe medale w OOM, która rozgrywana była w Łodzi. 

Wygrali z „Budowlanymi” Łódź 17:10, „Orkanem” Sochaczew 15:7 i po zaciętym meczu 

przegrali o prawo gry w dużym finale z „Lechią” Gdańsk 20:24. W meczu o trzecie miejsce 

pokonali „Spartę” Jarocin 35:7. Grali w składzie: Jacek Komsta, Maciej Szawarski, Kacper 

Wiśniewski, Jakub Siwiec, Michał Musur, Bartłomiej Daszczyk, Arkadiusz Dankiewicz, 

Damian Urban, Adrian Jóźwiak, Rafał Ilczak, Damian Mazuś, Oskar Rudziński, Stanisław 

Kasprzak, Krzysztof Ewertowski, Jakub Kamiński, Wojciech Brzezicki, Konrad Posłajko, 

Łukasz Mańko-Musiał, Rafał Gnaś, Maciej Szawarski, Kacepr Pyska, Cezary Więsek, 

Mateusz Przybirowski.  

 W roku 2016 finały OOM odbyły się w Sochaczewie. Znów było blisko podium, ale 

skończyło się tylko na czwartym miejscu, po zwycięstwach nad „Lechią” Gdańsk 14:12  

i „Posnanią” Poznań 12:10 oraz porażkach z „Juvenią Kraków 5:24 i „Orkanem” Sochaczew 

7:12. Czwarte miejsce zdobyli: Rafał Ilczak, Jędrzej Grzelak, Mateusz Kociuba, Gabriel 

Brożek, Mateusz Kozaczuk, Adrian Jóźwiak, Sylwester Gąska, Dominik Tomaszewski, 

Aleksander Mucha, Paweł Siedlecki, Grzegorz Kędzierski, Mikołaj Talarowski, Jakub 

Sprawka, Jakub Dec, Krystian Litke, Kacper Pycka, Eryk Wnuk, Stanisław Wojciechowski, 

Paweł Targoński, Łukasz Marzec, Jakub Michno, Jacek Komsta oraz kontuzjowani: Karol 

Sałatka, Przemysław Gilas, Jakub Siczek. Trenerem był wówczas Piotr Choduń. 

 Co się nie udało rok wcześniej w Sochaczewie, powiodło się rok później w Łodzi,  

z której kadeci „Budowlanych” przywieźli brązowy medal. W grupie wysoko pokonali 

„Arkę” Gdynia 73:3, ulegli „Orkanowi” Sochaczew 10:14, zwyciężyli z BBRC Łódź 67:6 i w 

meczu o brązowy medal pokonali gospodarzy turnieju „Budowlanych” Łódź 36:0. 

Podopieczni trenera Jacka Zalejarza grali w składzie: Karol Sałatka, Łukasz Marzec, 

Sylwester Gąska, Gabriel Brożek, Paweł Targoński, Jakub Dec, Przemysław Gilas, Dominik 



Tomaszewski, Aleksander Mucha, Paweł Siedlecki, Stanisław Wojciechowski, Grzegorz 

Kędzierski, Jan Panasiewicz, Jakub Siczek, Krystian Litke, Aleksander Moczulski, Jakub 

Hofman, Jakub Durakiewicz, Damian Harasymiuk oraz Kamil Lesicki, Mikołaj Żyśko, Jakub 

Woźniak, Jakub Michno, Jędrzej Grzelak, Jakub Sprawka. 

 W 2018 roku w OOM rozegranych w Warszawie nasza drużyna rozegrała tylko dwa 

mecze (ponieważ pierwszy wygrała w „Lechią” Gdańsk walkowerem), w których przegrała  

z „Orkanem” Sochaczew” 19:87 i „Pogonią” Siedlce 3:43. W sumie dało to tylko czwarte 

miejsce w rywalizacji. Podopieczni trenera Piotra Chodunia grali w składzie: Sylwester 

Gąska, Konrad Panasiuk, Seweryn Bondarski, Artur Białota, Maciej Kalata, Beniamin 

Tomaszewski, Maksymilian Rudy, Wojciech Skowron, Bartłomiej Wójtowicz, Jakub 

Hofman, Jakub Dec, Jakub Durakiewicz, Dominik Dymek, Krystian Litke, Mikołaj Żyśko, 

Maksymilian Próchniak, Jakub Siczek, Michał Pasieczny, Kai Browne, Piotr Niedźwiedź, 

Damian Harasymiuk.  

  W roku 2019 nastąpiła zmiana w programie Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży i od 

tego roku rugby piętnastoosobowe zastąpiono rywalizacją „siódemek”. Wyniki kadetów 

„Budowlanych” tej odmianie prezentuję poniżej. Dodam, że w tym roku nasza drużyna nie 

wystąpiła w finałach. 

 W roku 2020 ponownie zmieniono zasady rozgrywania finałów mistrzostw Polski 

kadetów, w których startowały cztery drużyny. W zawodach rozegranych w Lublinie  

w półfinale nasi kadeci przegrali, po wyrównanym meczu, z „Budowlanymi” Łódź 22:29,  

a w spotkaniu o brązowy medal pokonali „Lechię” Gdańsk 32:24. Brązowa drużyna 

prowadzona przez Piotra Chodunia grała w składzie: Dominik Boryca, Kacper Ciechoński, 

Oliwier Czajka, Arkadiusz Dudek, Dominik Dymek, Sebastian Kalita, Gracjan Konieczniak, 

Jakub Kość, Paweł Kulczycki, Marcel Kuwałek, Janusz Król, Rafał Lipnicki, Mikołaj 

Mazurek, Michał Pasieczny, Maksymilian Pisarek, Maksymilian Próchniak, Szymon 

Próchniak, Mateusz Przewor, Beniamin Tomaszewski, Jakub Szlendak, Jakub Zezula.  

  

 

Brązowi medaliści mistrzostw Polski kadetów w rugby 15, Lublin 4 lipca 2020 r. 



W górnym szeregu od lewej: Szymon Próchniak, Mateusz Przewor, Paweł Kulczycki, Jacek 

Zalejarz, Michał Pasieczny, Maksymilian Pisarek, Oliwier Czajka, Rafał Lipnicki, Jakub 

Zezula, Beniamin Tomaszewski, Jakub Szlendak, Marcel Kuwałek, wiceprezydent Lublina 

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak, trener Piotr Choduń, klęczą od lewej: Arkadiusz Dudek, 

Gracjan Konieczniak, Jakub Kość, Maksymilian Próchniak, Janusz Król, Dominik Dymek, 

Kacper Ciechoński, Dominik Boryca, Mikołaj Mazurek 

 

W latach w 2021–2023 nasi kadeci zajmowali szóste miejsca w mistrzostwach Polski, 

a w 2024 uplasowali się na miejscu piątym.   

Łącznie kadeci wywalczyli jedenaście medali mistrzostw Polski: dwa złote (2007, 

2011), cztery srebrne (2001, 2004, 2005, 2010), pięć brązowych (1988, 1996, 1998, 2015, 

2020). To wcale pokaźna i chwalebna liczba! 

 

Kadeci – rugby siedmioosobowe 

Najpóźniej kadeci przystąpili do rywalizacji o „siedmioosobowe” mistrzostwo Polski. 

Walkę o medale rozpoczęli bowiem w 2005 roku w turnieju uważanym jeszcze za 

nieoficjalne mistrzostwa Polski.  

W tej kategorii „Budowlani” zdobyli siedem medali: złote w 2015, 2016, srebrny  

w 2011, brązowe w 2010, 2012, 2017, 2022 roku.  

   Pierwszy medal lubelscy kadeci zdobyli w 2010 roku na turnieju w Mońkach, 

zajmując trzecie miejsce za „Orkanem” Sochaczew i UKS „Gorce” Raba Niżna. Drużyna 

trenera Sebastiana Berestka wystąpiła wtedy w składzie: Krzysztof Szczepański, Arkadiusz 

Janeczko, Kacper Filipczak, Marcin Dzioch, Patryk Ćwieka, Jakub Bobruk, Arkadiusz 

Maksim, Radosław Zaręba, Filip Buss, Filip Janeczko, Piotr Wiśniewski, Grzegorz 

Szczepański.  

 

Brązowi medaliści mistrzostw Polski kadetów w rugby 7, Mońki 2010 r. 

W górnym szeregu stoją od lewej: Malwina Jakubowska, Piotr Wiśniewski, Filip Buss, 

Kacper Filipczak, Patryk Ćwieka, Grzegorz Szczepański, Krzysztof Szczepański, Filip 



Janeczko, trener Sebastian Berestek, klęczą w środkowym szeregu od lewej: Radosław 

Zaręba, Marcin Dzioch, Arkadiusz Maksim, leżą od lewej: Arkadiusz Janeczko, Jakub Bobruk 

  

W następnym roku było jeszcze lepiej, gdyż kadeci „Budowlanych” dotarli aż do 

finału mistrzostw Polski w Łodzi. W strugach padającego deszczu ulegli „Orkanowi” 

Sochaczew, zdobywając srebrny medal dzięki poniższym rezultatom: w eliminacjach 

pokonali „Budowlanych” Łódź 17:14 (17:7), „Arkę” Gdynia 33:0 (14:0), „Alfę” Bydgoszcz 

47:0 (28:0). W półfinałach zwyciężyli z „Lechią” Gdańsk 40:0 (12:0) i w meczu o złoty 

medal przegrali z „Orkanem” Sochaczew 7:26 (7:12). 

 To nie koniec dobrej passy, albowiem w 2012 roku kadeci zdobyli już trzeci z rzędu 

medal mistrzostw Polski w olimpijskiej odmianie rugby. Tym razem na turnieju w Lublinie 

wywalczyli trzecie miejsce. Wystąpili w składzie: Wojciech Lubisz, Szymon Okapa, 

Grzegorz Szczepański, Michał Rachwał, Rene Nalepa, Maciej Grabowski, Jarosław Wójcik, 

Daniel Golonka, Michał Kisiak, Łukasz Wójcik. W eliminacjach prowadził ich trener 

Krzysztof Okapa, a w turnieju Maciej Powała-Niedźwiecki.  

Brązowi medaliści mistrzostw Polski kadetów w rugby 7, Lublin  2012 r. 

Stoją od lewej: Michał Kisiak, Łukasz Wójcik, Szymon Okapa, Michał Rachwał, Rene Nalepa, 

Maciej Grabowski, Jarosław Wójcik, Daniel Golonka, Grzegorz Szczepański, Wojciech 

Lubisz 

 

W kolekcji medalowej brakowało kadetom tylko złotego medalu. Udało się go zdobyć 

na turnieju finałowym w Łodzi w 2015 r. Nasi kadeci, prowadzeni przez trenera Jacka 

Zalejarza okazali się bezkonkurencyjni, wygrali wszystkie mecze i zdobyli upragnione złoto, 

grając w składzie: Damian Mazuś, Rafał Gnaś, Michał Musur, Bartłomiej Daszczyk, 



Arkadiusz Dankiewicz, Kacper Wiśniewski, Jakub Siwiec, Jakub Kamiński, Stanisław 

Kasprzak, Konrad Posłajko, Oskar Rudziński, Maciej Borówka, Wojciech Brzezicki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mistrzowie Polski kadetów w rugby 7,  Łódź 2015 r. 

W górnym szeregu stoją od lewej: kierownik drużyny Wojciech Lubisz, Damian Mazuś, Rafał 

Gnaś, Michał Musur, Bartłomiej Daszczyk, Arkadiusz Dankiewicz, Kacper Wiśniewski, Jakub 

Siwiec, Jakub Kamiński, trener Jacek Zalejarz, klęczą od lewej: Stanisław Kasprzak, Konrad 

Posłajko, Oskar Rudziński, leżą od lewej: Maciej Borówka, Wojciech Brzezicki 

  

W 2016 roku zawodnicy trenera Jacka Zalejarza obronili tytuł na turnieju w Lublinie. 

Wystąpili w składzie: Konrad Posłajko, Bartłomiej Daszczyk, Stanisław Kasprzak, Dominik 

Matejko, Jakub Kamiński, Łukasz Mańko-Musiał, Maciej Borówka, Michał Musur, Oskar 

Rudziński, Kacper Wiśniewski, Damian Urban, Dawid Polak. Wyniki lubelskiej drużyny:  

w eliminacjach wygrane z „Juvenią” Kraków 17:14, „Lechią” Gdańsk 34:0, RK Unisław 

41:0. W półfinałach zwycięstwo z „Budowlanymi” Łódź 26:0 i w finale z „Juvenią” 

Kraków 24:17. 

W 2017 r. zdobyli kolejny „siódemkowy” medal dla „Budowlanych”. Tym razem, po 

dwóch złotych, wywalczyli medal brązowy. Na turnieju w Krakowie brązowe medale 

wywalczyła drużyna Piotra Chodunia w składzie: Paweł Siedlecki, Aleksander Mucha, 

Krystian Litke, Grzegorz Kędzierski, Jan Panasiewicz, Sylwester Gąska, Przemysław Gilas, 

Dominik Tomaszewski, Stanisław Wojciechowski, Jakub Siczek, Gabriel Brożek, Aleksander 

Moczulski, Jakub Michno, Jakub Dec.  

Na kolejny, jak na razie ostatni medal kadetów w odmianie siedmioosobowej, trzeba 

było czekać pięć lat. W 2022 roku brązowe medale zdobyli: Mateusz Przewor, Wiktor Dec, 

Szymon Próchniak, Paweł Kulczycki, Dominik Boryca, Borys Jasiński, Mikołaj Niedziółka, 

Hubert Sałek, Karol Górski, Jakub Ressel, Maciej Wolski, Dawid Chmiel. Ekipę trenerską 



stanowili: trener Piotr Choduń, asystent trenera Oskar Rudziński oraz kierownik drużyny 

Paweł Niedziółka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brązowi medaliści mistrzostw Polski kadetów w rugby 7, 2022 r. 

Stoją od lewej: asystent trenera Oskar Rudziński, Szymon Próchniak, Jakub Ressel, Hubert 

Sałek, Dawid Chmiel, Maciej Wolski, Wiktor Dec, Paweł Kulczycki, kierownik drużyny Paweł 

Niedziółka, trener Piotr Choduń, klęczą od lewej: Dominik Boryca, Karol Górski, Mikołaj 

Niedziółka, Borys Jasiński, Mateusz Przewor  

 

Kadetki 

 Rok 2020 zapisał się w historii klubu pierwszym startem drużyny kobiecej w barwach, 

KS „Budowlani” Lublin. Uczyniła to drużyna kadetek startująca w dwóch turniejach 

mistrzostw Polski U16.  

 Pierwszy mecz nasza drużyna, występująca pod ciekawą i inspirującą nazwą 

„Amazonki” KS „Budowlani” Lublin rozegrała 5 lipca 2020 roku z „Rugby Kobiet” KS 

„Budowlani” Łódź. Po zaciętym spotkaniu „Amazonki” uległy późniejszym wicemistrzyniom 

Polski 5:12, a pierwsze w historii przyłożenie dla Lublina zdobyła Joanna Domaciuk. 

Debiutancki sezon „Amazonki” zakończyły na piątym miejscu. Warto przypomnieć skład  

z tego wydarzenia: Martyna Usarek (kapitan), Patrycja Archimowicz, Ewelina Dmitroca, 

Joanna Domaciuk, Aleksandra Dragan, Izabela Jabłońska, Jadwiga Kasprzak, Aleksandra 

Kociubowska, Emilia Kozłowska, Monika Pietrak, Maria Woźniak, Katarzyna Pęksyk. 

Trenerem zespołu był Robert Ciechoński. 

 Na sukcesy nie trzeba było jednak długo czekać. Już w sezonie 2021/2022 zespół 

prowadzony przez Roberta Ciechońskiego w finałowym turnieju, 10 czerwca 2022 roku, 

sięgnął po brązowy medal mistrzostw Polski w kategorii U16. 

 

  



Brązowe medalistki mistrzostw Polski U16 rugby 7, 10 czerwca 2022 r. 

 

W kolejnym roku „Amazonki Budowlanych” Lublin obroniły brązowe medale.  

W turnieju finałowym, rozegranym 17 czerwca 2023 roku w Lublinie, zagrały w składzie: 

Nikola Męczyńska, Michalina Kuzioła, Gabriela Wrona, Jadwiga Chlebus, Marianna 

Porębska, Julia Wysocka, Joanna Lorenc, Iga Iwińska, Lena Szuper, Maria Gdaniec, Diana 

Krawczuk. 

 

Brązowe medalistki mistrzostw Polski U16 rugby 7, Lublin 17 czerwca 2023 r. 

 

Jak dotychczas największy sukces odniosły „Amazonki” w sezonie 2023/2024, który 

zakończyły zdobyciem tytułu mistrza Polski U16. To wspaniałe osiągnięcie  przypieczętowały 

na turnieju finałowym rozegranym 8 czerwca 2024 r. w Lublinie. Złota drużyna trenera 



Roberta Ciechońskiego wystąpiła w składzie: Julia Wysocka, Jadwiga Chlebus, Iga Iwińska, 

Lena Szuper, Julia Czyrka, Barbara Modrzewska, Zofia Modrzewska, Julia Kiełbus, Marianna 

Porębska, Joanna Lorenc, Hanna Szafrańska, Natalia Durak, Nikola Męczyńska, Gabriela 

Wrona, Nina Szczecińska, Łucja Próchniak, Zofia Jaszczuk, Karolina Brodziak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mistrzynie Polski U16 rugby 7, Lublin 8 czerwca 2024 r. 

 


